Anexo 2B

Versão 28/01/2022

Publicado no D.O.E. de:

18/06/2024

Seção III - página:

87

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO GOMES DE ARAÚJO –

PINDAMONHANGABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO, Nº 068/03/2024, PROCESSO Nº 136.00027295/2024-20

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (ANEXO I) DO

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor da Etec Padre Carlos Leôncio da Silva, da cidade de Lorena, designado nos termos

do Despacho 58/2024 – URH para responder pelo Processo Seletivo Simplificado, faz saber

aos candidatos a ALTERAÇÃO do CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (ANEXO I) do

Edital de Abertura de Inscrições, publicado no DOE de 27/02/2024, seção III, página 118 a

120, passando a vigorar conforme segue:

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

2447 – Noções de Direito Constitucional (Serviços Jurídicos Integrado ao Ensino Médio

(MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

C. Período provável para publicação das inscrições deferidas/indeferidas e resultado do

Exame de Memorial Circunstanciado (e convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos,

se houver): 19/06/2024 a 26/06/2024.

D. Período provável para publicação dos atos relativos a aferição da veracidade da

autodeclaração e convocação para a Prova de Métodos Pedagógicos (se houver): 25/06/2024

a 02/07/2024.

Anexo 2B

Versão 28/01/2022

E. Período provável para publicação dos atos relativos ao resultado da Prova de Métodos

Pedagógicos e classificação final: 15/07/2024 a 30/07/2024.

F. Período provável para publicação do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando

o Processo Seletivo Simplificado: 05/08/2024 a 09/08/2024.

G. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no

Capítulo XIII do presente Edital.

Lorena, 14 de junho de 2024.

____________________________________________

Diego de Magalhães Barreto

Diretor de Escola Técnica